
ÇMIMI  /  PERSON

€399
per person

️ KALABRIA e Arbëreshëve Nisje: • 30 Shtator

DESTINACIONI

Kalabria

PERIUDHA

Shtator-Tetor '2026

KOHËZGJATJA

4 Ditë

TRANSPORTI

Me Avion

  P Ë R M B L E D H J E

 SHTATOR – TETOR 2026

 Nisje 30 Shtator – Kthim 3 Tetor

4 Ditë / 3 Netë

Çmimi: 399€

 Nisja: 12:05 (Tiranë) → 13:10 (Lamezia)

 Kthimi: 21:55 (Lamezia) → 23:25 (Tiranë)

VEA Travel · Part of VEA Group 

Rruga Muhamet Gjollesha (21 dhjetorit) ngjitur me shkollen
Sabaudin Gabrani. Tirana, Albania.

☎ +355 69 29 29 200

✉ info@veatravel.com

https://veatravel.com
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  I T I N E R A R I

1
DITË

Dita 1: LAMEZIA TERME - TROPEA

13:10 — Mbërritja në Aeroportin e Lamezias

Mirëseardhje dhe nisje me autobus drejt Tropeas

 — Vizitë e Tropeas

Qendra historike: kisha e Shën Marisë, sheshi kryesor, rrugicat mesjetare.

Shpjegim mbi historinë e qytetit dhe rëndësinë bregdetare të Tropeas.

 — Pushim panoramik në plazhet e Tropeas

Kohë për fotografi dhe ecje të shkurtër përgjatë bregdetit.

 — Check-in në hotel në zonën Tropea/Vibo Valentia

— Mbrëmje e lirë

2
DITË

Dita 2: EKSPLORIM I FSHATRAVE ARBËRESHE

 — Nisje drejt San Demetrio Corone 

 — Vizitë e plotë në fshatin arbëresh

Qendra historike, kishat arbëreshe, muzeu i kulturës shqiptaro-calabrese.

Prezantim mbi gjuhën, arkitekturën dhe traditat arbëreshe.

— Nisje drejt fshatrave të tjerë arbëreshe

Opsione: Civita, Frascineto ose Spezzano Albanese, për të parë arkitekturë dhe kisha tipike.

— Vizita dhe shëtitje

Shëtitje në rrugicat mes fshatrave, foto panoramike, vizitë muzeu lokal në çdo fshat.

 — Rikthim në hotel në Cosenza apo zonë afër për natën

— Mbrëmje e lirë 
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3
DITË

Dita 3: PIZZO CALABRO - CAPO VATICANOP

 — Nisje drejt Pizzo Calabro

— Vizitë në qendër historike të Pizzos

Kalaja Murat, rrugicat mesjetare, katedralja.

Kohë për fotografi panoramike mbi detin Jon.

 — Nisje drejt Capo Vaticano 

Stop panoramik: shkëmbinjtë e famshëm dhe pamje e bukur mbi det.

 — Shëtitje dhe eksplorim i zonës bregdetare

Opsional: rrugëkalime të shkurtër natyrore dhe foto.

— Vizitë e shkurtër në parqe natyrore ose pika historike pranë Vibo Valentia

— Check-in në hotel në zonën Tropea/Vibo Valentia

4
DITË

Dita 4: COZENCA - PIANA DI SIBARI

— Nisje drejt Cosenza

— Vizitë kulturore e Cosenza

Katedralja, kalaja normane, rrugicat historike, muze dhe galeri arti.

— Nisje drejt Piana di Sibari 

Vizitë në sitin arkeologjik të Sybaris dhe muzeun lokal.

Prezantim mbi qytetërimin grek dhe romak të zonës.

— Nisje drejt Aeroportit të Lamezias 

Opsional: stop i shkurtër panoramik ose vizitë një manastiri lokal në rrugë.

21:25 — Fluturimi i kthimit
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  Ç F A R Ë  P Ë R F S H I H E T

✓  P Ë R F S H I H E T

✓ Udhëtimi vajtje-ardhje me avion Tiranë – Lamezia —
Tiranë.Transfertat dhe Shëtitjet me autobus sipas
programit.Akomodimi në hotel 3 ose 4 Yje për 2 netë në
zonën e Tropea dhe 1 natë në zonën e
CozencaMëngjeset për të gjitha ditët e udhëtimit.Guida
në gjuhën shqipe gjatë Turit Lejohet të merret me vete
në avion vetëm një çantë me përmasa 40cm x 30cm x
20cm deri në 10 kg. (Kujdes – Mbi këto përmasa dhe
Bagazh për checkin ka shpenzime ekstra).

✕  N U K  P Ë R F S H I H E T

✕ Gjithçka që nuk është përmendur në rubrikën përfshihet
në çmimDrekat dhe DarkatHyrjet në monumente dhe
muzeume.Taksa lokale 3 euro personi për natë (e
detyrueshme dhe paguhet ne zyrë bashkë me pagesën
e turit)
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  S H Ë N I M E

VENDTAKIMI I NISJES

➤ Nga aeroporti Nënë Tereza, ku duhet të paraqiteni minimumi 2 orë përpara

——————————————————-

POLITIKAT E ÇMIMIT PËR FËMIJËT

➤ Fëmijët në moshën 2 – 11.99 vjeç përfitojnë 40€ zbritje nga cmimi i paketës

Shenim: Kjo politike hyn ne fuqi vetëm nëse femijët akomodohen në dhomë me 2 të rritur.

——————————————————-

DOGANA

1) Pashaportë me vlefshmëri minimumi 3 muaj

2) Nuk duhet të keni kaluar në 6 muaj e fundit më shumë se 90 ditë qëndrimi në vendet e BE

——————————————————-

 INFORMACIONE OPERACIONALE

► Akomodimi në dhome teke (single) është me ekstra pagesë në vlerën 30% mbi çmimin për person.

► Nëse krevati nuk do të jetë dopio, atëherë do të jenë dy krevatë teke të bashkuar.

► Nëse shtrati për personin e tretë/katërt nuk do jetë standart, atëherë do jetë sofa bed (shtrat i shtuar në dhomë).

► Operatori Turistik nuk mban përgjegjësi për personat e kthyer nga policia për arsye të ndryshme sic janë mungesë

dokumentacioni, ekspuls, skadenca e mjetit identifikues, etj.

► Nëse nuk i keni mbushur 18 vjeç dhe udhëton pa praninë e njërit ose asnjërit prej prindërve, ju nevojitet prokurë e

noterizuar në gjuhën angleze.

► Ekziston mundësia që disa nga përmbajtjet e hotelit/udhëtimit të mos jenë aktualisht në funksion për shkak të

rrethanave objektive, të cilat operatori nuk mund të ndikojë.

► Cmimet dhe disponueshmëria e muzeumeve, ekskursioneve dhe cdo aktivitet tjetër lokal mund të ndryshojnë dhe

janë pergjegjësi e vetë Operatorëve Lokale që mundësojne këto shitje.

Për cdo ndryshim në lidhje me këto aktivitete, klienti lajmërohet përpara kryerjes së shërbimit.

► Kujdesi ndaj sendeve personale gjatë qëndrimit në aeroplan, autobuz, traget, është përgjegjësi individuale e

klientit dhe jo e Operatorit
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  I N F O R M A C I O N E

DESTINACIONI Kalabria

TRANSPORTI Me Avion

ÇMIMI €399.00 / person

ZBRITJE FËMIJË 97% (€10.00)

GJENERUAR 19/05/2026 14:03
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